cem, et salutis fructum: et vidit, ct d inumeravi t 

eam: u t taque autem sunt dona Dei. Scientiam, 
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et intel lectum prudentíae, sapientia compar t i e -
tur : et gloriam tenent ium se, exaltat. Radix s a 
pientia 1 cst t imere D o m i n u m : et rami illius Ion -
gajvi. In thesauris sapientia; intel lectus, et scicn
tia; religiositas: execratio autem peccatoribus 
sapientia. T i m o r Domini cxpcllít peccatum: nam 
qui sine t imorc cst , non poterit justificar i: i r a 
cundia enim animositatis illius, subversió illius 
cst. Usque ín t empus süstíncbit patiens, et postea 
redditio jucunditat is . l lonus sensus usque in 
tempus abscondet verba illius, ct labia mu l to rum 
enarrabunt sensum illius. In thesauris sapientia; 
significatío disciplina;: execratio autem peccato-
ri , cultura Dei, Pili concupisccns sapicnt iam, 
conserva just i t iam, ct Dcus pnebebit illam tibi. 
Sapientia e n i m , et disciplina timor Domini : ct 
quod beneplacitum cst illi, fides, ct mansue tudo , 
et adimplebit thesauros ¡IHus. 

G R A D L ' A L E . SAP. CAP. V I I . 

La;tatus sum in ómnibus: quoniam antecede-
bat me ista sapientia, et ignoraban) quoniam bo
norum o m n i u m mater est. f. Venerunt au tem 
mihi omnia bona pariter c u m illa, ct innumera-
bilis honestas per manus illius. 

Al·leluia, allcluia. R a y m u n d u s Lullus nobilís , 
martyr io nobil ior, sapientia nobií issimus, Balca-
rium h o n o r , Orbis terrarum decus, Beatorum 
gemina Ína;stimabilis, lapides tyranni sibi dulces 
senticns angularem lapiden) hodie facíe ad facie 
contcmplar i mcrui t . Alleluia. 

E V A N G E L I L'M. 

)¡J<| Sequen tía Sancti Evangelii secundum 
J o a n n e m . C. V I I . 

In illo t empore : Jam dic festo mediante , a s 
cendi t Jesús in t cmp lum, et docebat. Et m i r a 
ban tur Judaei, dicentes: Q u o m o d o hic litteras scit , 
cum non didicerit? Respondit cis Jesús , ct dixit: 
Mea doctr ina non est mea, sed ejus, qui misit 
m e . Sí quis voluerit voluntatem ejus faceré, cog-
noscet dc doctr ina, u t rum ex Deo sit, an ego a 
meipso loquar. Qui a semetipso loquitur , g l o 
riam propriam qu;vrit: qui au tem qurerit g lor iam 
ejus, qui misit m e , hic verax est , et injustitia ¡11 
¡lio non est. N o n n e Moyses dedit vobis l egem, 
et nemo ex vobis facit legem? Quid me qujeritis 
interficere? Respondit turba, ct díxit: Da ;mo-
nium habes: quis te qua;r¡t interficere? Respon
dit Jesús , et dixit cis: U n u m opus feci, ct omnes 
miramini . Propterea Moyses dedit vobis e i r cum-
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amoris cpulas largientem, indivisam Tr in i ta tem 
cognoscere valeamus. Per ei imdem D o m i n u m 
nos t rum Jesum Chris tum Filium tuum qui cum 
eodem Spiritu Sancto vivit et regnat per om
nia, e tc . 

J O S É MIRALLES V SRERT, 

Cii!i.a-Arí/ti?er(i. 

C A R T A S 

S O B R E J A F U D A G R E S Q U E S 
CARTÓGRAFO MALLORQUÍN 

(SIGLO XIV) 

I V 

Dic lune xxij junij anno a nativitate domini 
Millcsímo cec" xc quar to 

Die ct anno predictis comparui t coram hono-
rabilí berengario de montcacu to lochumtenent í 
gubernatori in Regno Maioricarum Jacobus ribes 
inffrascriptus et presentavit eidem et per me 
pe t rum sarta notar ium al tcrum cx scriptot ibus 
curie gubernacionis Maioricarum legi fecit quan-
dam literam Regiam papiream in eius dorso si
guió cancellaric domini Regis sigillatam hius-
modí scricy. 

Johanncs dei gratia Rcx Aragonum valentie 
Maioricarum Sardinie et Corsïce Comesquc bar-
chinone Rossilionis ct Ccri tanic. Dilecto nost ro 
Gubernator i Regni Maioricarum qui nunch est 
et pro tempore fuerit vcl citis locunucnent i Sa
lutem ct Dilcct ioncm. Ex aliquibus justis causis 
que ad hoc nos inducunt rationabiliter volumus 
ct vobis dicimus et mandamus dc certa sciencia 
et expresse ct sub nostre irc ct indignacionis in-
cursu quatenus de ómnibus et singulis causis seu 
questionibus civilibus et criminalibus fidclem de 
d o m o nostra Jacobum ribes de Civitate Maiori
carum ad fidem catol icam dc cecitate judaica 
nou est diu conversum uxorem filios familiam 
ct bona sua tam agendo quam defendendo c o g -
noscatis et súper eis faciatis justiciam expeditam 
procedendo breviter simpliciter summaric et de 
plano sine strepitu et figura judicii sola facti ve
ritate attenta malicüs ct difugiis ómnibus r cpu l -
sis prout dc jure ct rat ione ac secundum íïran-
quesias Maioricarum inveneritis f.icicndum inhi-
bentes expresse quibusvis alüs oiHciis judicibus 

cis ionem: (non quia ex Moyse est, sed ex patri-
bus) et in sabbato circumcidit is h o m i n e m . Si 
c i rcumcis ioncm accipit h o m o in sabbato , ut non 
solvatur lex Moysi : mihi indignamini , quia totum 
hominem sanum fcci in sabbato? Noli te judicaré 
sccundum facicm, sed justum judicium judicate. 
Dicebant ergo quídam ex Je roso lymis : Konne 
hic est, quem qua ' run t interficere? et ecce palam 
loqui tur , ct nihil ei d icunt . Numquid veré cog-
noverunt principes quia hic est Chrístus? Sed 
h u n c scimus unde sit: Chris tus autem cüm vene
n t , nemo scit unde sit. Clamnbat ergo Jesús in 
t emplo docens , et dicens: Et me scitis, et unde 
sim scitis. 

O F F E R T O R I L ' M . PROVERR. C . I I I . 

Beatus h o m o , qui invenit sapientiam, ct qui 

afíluít prudentiA: melior est aequisitio cjus nego-